aprueba el presupuesto de ingresos y gastos con recursos propios y se adopta el 
presupuesto financiado con recursos de la Nacion destinados a la Corporacion 
Autonoma Regional del Quindio - CRQ para el periodo comprendido entre el 1° de 
enero al 31 de diciembre de la vigencia fiscal 2026. Por la suma de CUARENTA Y 
UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE 
($41,754,282,627).

Que el acapite considerativo del acuerdo 010 de diciembre de 2025 menciona: Una 
vez aprobado el presupuesto por el Consejo Directive, el Director General liquidara 
el presupuesto mediante Resolucion desagregando el presupuesto de ingresos y 
gastos aprobado para la vigencia 2026, sin modificar los topes autorizados en el

[...]

ARTICULO 3- Apropiese los Ingresos, Ingresos cornentes y recursos de capital de 
la CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del 
ano 2026, por la suma de CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
VEINTISIETE PESOS M/CTE ($ 41.754.282.627). Incluidos los recursos 
provenientes de la Nacibn Segun el siguiente nivel de detalle:

$ 41,754,282,627.00Ingresos320900-012026

$ 37,968,177,219.00Ingresos Corrientes320900 - 01012026

$ 7,124,391,837.00Ingresos tributarios320900-0101012026

$ 7,124,391,837.00Impuestos directos320900-010101012026

[...]

comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de la vigencia fiscal 2026, de 
conformidad con la siguiente distribucion:

FUNCIONAMIENTO

PARAGRAFO PRIMERO: Apropiese en el presupuesto de gastos de 
funcionamiento de la corporacion autbnoma regional del Quindio -CRQ la suma de
VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS 
CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS M/CTE ($22,825,204,723.00), 
segun el siguiente nivel de detalle:

GASTOS DE PERSONAL: doce mil ciento treinta y siete millones quinientos 
veintiocho mil doscientos setenta y cuatro pesos m/cte ($12,137,528,274.00).

IDENTlFICACldN
PRESUPUESTAL

INICIALCONCERTO

12,137,528,274.00Gastos de personal2.1.1

12,106,341,746.00Planta de personal permanente2.1.1.1

7,840,055,699.00Factores constitutivos de salario2.1.1.1.1

7,840,055,699.00Factores salariales comunes2.1.1.1.1.1

[...]

2.1.1.2.3 4,710,501.00

2.1.1.2.3.1 Prestaciones sociales 4,710,501.00
2.1.1.2.3.1.1 - 4 Vacaciones 3,629,700.00
2.1.1.2.3.1.2 - 4 Indemnizacibn por vacaciones 986,876.00
2.1.1.2.3.1.3 - 4 Bonificacibn especial de recreacibn 93,925.00

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS: ocho mil doscientos cuarenta y tres 
millones doscientos treinta y siete mil quinientos cincuenta y seis pesos M/CTE 
($8,243,237,556).

identificaciOn
PRESUPUESTAl * j ' INICIALCONCERTO * . ' “4^'

Adquisicibn de bienes y servicios2.1.2 8,243,237,556.00

Adquisiciones diferentes de activos2.1.2.2 8,243,237,556.00
2.1.2.2.1 Materiales y suministros 671,346,950.00

Productos alimenticios, bebidas y